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1  样品基本情况

	任务来源
	2021-36号任务通知单

	被测单位地址
	新平县戛洒镇大红山
	单位名称
	玉溪大红山矿业有限公司

	主要产品名称
	记录时间
	设计生产能力（t/d）
	实际生产能力（t/d）
	监测时生产情况（t/d）
	工况（%）

	铁原矿
	2021年4月7日
	1.2万
	1.2万
	1.17万
	97.5%

	分析项目
	pH、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、石油类、总锌、总铜、总锰、总硒、总铁、硫化物、氟化物、流量，共14项
	采样地点
	龙都尾矿库排放口

	
	总汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅、总镍，共7项
	
	二选厂浓缩池

	样品类型
	污水
	采样人
	刘亚梅、杨晓曦
	采样时间
	2021年4月7日

	送样人
	刘亚梅
	接样人
	杨晓曦
	接样时间
	2021年4月7日

	样品描述
	龙都尾矿库、二选厂浓缩池均清，所有样品标签清晰，编号完整，采样数量与任务通知单相符。

	保存方式
	按分析项目要求保存
	分析时间
	2021年4月7-15日


2  监测项目、方法、设备和人员

表2-1  废水监测项目、方法、设备及主要仪器一览表
	项目名称
	监测方法
	监测和分析设备
	分析人员
	最低检出限

	pH
	玻璃电极法  GB6920-86
	PHB-4酸度计 XPHJ-JL-010
	尹凡
	0.1（pH值）

	悬浮物
	水质 悬浮物的测定  重量法 GB11901-89
	万分之一天平 BSA224S-C

XPHJ-JL-044
	刘亚梅
	4mg/L

	化学需氧量
	水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法HJ828-2017
	COD恒温加热器

XPHJ-FZ-050（051） 

25ml滴定管BSD-25-001
	刘亚梅
	4mg/L

	氨氮
	水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法HJ535-2009
	722S分光光度计XPHJ-JL-005
	杨晓曦
	0.025mg/L

	总氮
	水质 总氮的测定 碱性过硫酸钾消解紫外分光光度法HJ636--2012
	UV1750 紫外分光光度计

XPHJ-JL-003
	王应珍
	0.05mg/L

	总磷
	水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法GB11893-89
	722S分光光度计

XPHJ-JL-004
	王应珍
	0.01mg/L

	石油类
	水质 石油类和动植物油类的测定 红外分光光度法 HJ637-2018
	红外测油仪
XPHJ-JL-020
	尹 凡
	0.06 mg/L

	锌
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法GB7475-87
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.05mg/L

	铜
	石墨炉原子吸收法的测定镉、铜和铅  《水和废水监测分析方法》 (第四版增补版）国家环境保护总局（2002年）FFZDS-004
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.001mg/L

	锰
	水质 铁、锰的测定 火焰原子吸收分光光度法 GB11911-89
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.01mg/L

	硒
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法 HJ694-2014
	AFS-230E原子荧光光度计

XPHJ-JL-002
	杨晓曦
	0.0004mg/L

	铁
	水质 铁、锰的测定 火焰原子吸收分光光度法 GB11911-89
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.03mg/L

	硫化物
	水质 硫化物的测定 亚甲基蓝分光光度法 GB/T16489-1996
	722S分光光度计XPHJ-JL-004
	王应珍
	0.005mg/L

	氟化物
	水质 无机阴离子的测定 离子色谱法 HJ84-2016
	IC1800离子色谱

XPHJ-JL-073
	柳登远
	0.006mg/L

	汞
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法 HJ694-2014
	AFS-230E原子荧光光度计

XPHJ-JL-002
	杨晓曦
	0.00004mg/L

	镉
	石墨炉原子吸收法的测定镉、铜和铅  《水和废水监测分析方法》 (第四版增补版）国家环境保护总局（2002年）FFZDS-004
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.0001mg/L

	砷
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法 HJ694-2014
	AFS-230E原子荧光光度计

XPHJ-JL-002
	杨晓曦
	0.0003mg/L

	总铬
	水质 总铬的测定 高锰酸钾氧化-二苯碳酰二肼分光光度法   GB7466-87
	722S分光光度计XPHJ-JL-005
	柳登远
	0.004mg/L

	六价铬
	水质 六价铬的测定 二苯碳酰二肼分光光度法GB7467-87
	722S分光光度计XPHJ-JL-005
	尹 凡
	0.004mg/L

	总铅
	石墨炉原子吸收法的测定镉、铜和铅  《水和废水监测分析方法》 (第四版增补版）国家环境保护总局（2002年）FFZDS-004
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.001mg/L

	总镍
	水质 镍的测定 火焰原子吸收分光光度法GB11912-89
	AA6300C 原子分光光度计XPHJ-JL-001
	翁学贵
	0.05 mg/L


3  监测结果

表3-1   水质监测结果——龙都尾矿库排口

	序号
	     测点/样品编号
项目
	排口
	评价

标准
	评价

结果

	
	
	W20210407-02
	W20210407-03
	W20210407-04
	W20210407-05
	平均值
	
	

	1
	流量（m3/h）
	1246.0 
	1229.0 
	1230.8
	1391.0 
	1274.2
	—
	—

	2
	pH（无量纲）
	7.68
	7.66
	7.65
	7.72
	7.65-7.72
	6~9
	达标

	3
	悬浮物（mg/L）
	13
	9
	12
	13
	12
	≤70
	达标

	4
	化学需氧量（mg/L）
	20
	15
	17
	15
	17
	≤70
	达标

	5
	氨氮（mg/L）
	0.14
	0.15
	0.14
	0.13
	0.14
	—
	—

	6
	总氮（mg/L）
	10.88
	10.93
	10.59
	10.72
	10.78
	≤15
	达标

	7
	总磷（mg/L）
	0.05
	0.05
	0.05
	0.05
	0.05
	≤0.5
	达标

	8
	石油类（mg/L）
	0.06L
	0.06L
	0.06L
	0.06L
	0.06L
	≤10
	达标

	9
	总锌（mg/L）
	0.05L
	0.05L
	0.05L
	0.05L
	0.05L
	≤2.0
	达标

	10
	总铜（mg/L）
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	≤0.5
	达标

	11
	锰（mg/L）
	0.03
	0.04
	0.04
	0.03
	0.04
	≤2.0
	达标

	12
	硒（mg/L）
	0.0004L
	0.0004L
	0.0004L
	0.0004L
	0.0004L
	≤0.1
	达标

	13
	铁（mg/L）
	0.42
	0.46
	0.44
	0.36
	0.42
	—
	—

	14
	硫化物（mg/L）
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	≤0.5
	达标

	15
	氟化物（mg/L）
	1.03
	0.848
	1.12
	1.11
	1.03
	≤10
	达标


注：1、评价标准：参照《铁矿采选工业污染物排放标准》（GB28661-2012）表2污染物排放限值；
上表中数值后带“L”的为测值小于检出限，“L”前数值为该项目检出限,统计时以检出限的一半计；        
“—”为无评价标准；
4、流量由企业提供。

表3-2水质监测结果——二选厂浓缩池

	序号
	      测点/样品编号
项目
	排口
	评价

标准
	评价

结果

	
	
	W20210407-06
	W20210407-07
	W20210407-08
	W20210407-09
	平均值
	
	

	1
	汞（mg/L）
	0.00004L
	0.00004L
	0.00004L
	0.00004L
	0.00004L
	≤0.05
	达标

	2
	镉（mg/L）
	0.0001L
	0.0001L
	0.0001L
	0.0001L
	0.0001L
	≤0.1
	达标

	3
	砷（mg/L）
	0.0003L
	0.0003L
	0.0003L
	0.0003L
	0.0003L
	≤0.5
	达标

	4
	总铬（mg/L）
	0.005
	0.005
	0.005
	0.005
	0.005
	≤1.5
	达标

	5
	六价铬（mg/L）
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	≤0.5
	达标

	6
	总铅（mg/L）
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	≤1.0
	达标

	7
	总镍（mg/L）
	0.05L
	0.05L
	0.05L
	0.05L
	0.05L
	≤1.0
	达标


注：1、评价标准：参照《铁矿采选工业污染物排放标准》（GB28661-2012）表2污染物排放限值；2、上表中数值后带“L”的为测值小于检出限，“L”前数值为该项目检出限。
